
Deliberazione della Giunta comunale n. 06 del  22/01/2010 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO:   Elenco aventi diritto dell’uso civico (legnatico) pro anno 2010. 
 
 Udita l’esposizione del relatore e dopo ampio ed esauriente dibattito; 
 

Viste le richieste presentate per l’assegnazione delle sorti legna pro anno 2010; 
 

Preso atto di quanto in merito prevede il Regolamento approvato dal Consiglio comunale 
con deliberazione  nr. 75 del 26.09.1989, debitamente esecutiva, così come modificato ed 
integrato con deliberazione consiliare n. 30 del 24 novembre 2000; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 di data 07.06.2006 avente per 

oggetto: “Determinazione della tariffa relativa al corrispettivo per le sorti legna d’uso civico per 
l’anno 2007 e seguenti”; 
 
  Ritenuto di accogliere tutte le richieste presentate in quanto aventi diritto, ex art. 4 del 
Regolamento citato; 
 
  Dato atto che il corrispettivo dovuto per le sorti posto a carico degli aventi diritto 
ammonta a € 20,00 cadauno; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità 
tecnico - amministrativa espresso dal Segretario comunale, e contabile, espresso dal 
Responsabile dell’Ufficio Finanziario così come richiesto dall’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D. P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, ivi compresa l’attestazione di copertura finanziaria 
da parte del Responsabile dell’Ufficio Finanziario, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del D.P.G.R. 
28.05.1999 n. 4/l e ss.mm; 
 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. come approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 
 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma di legge 
 

D E L I B E R A  
 

1. di approvare, per quanto in premessa, l’unito elenco dei richiedenti il diritto di uso 
civico “Legnatico” anno 2010; 

 
2. di dare atto che l’elenco di cui al precedente punto del dispositivo si compone quindi di 

n. 120 articoli; 
 

3. di dare atto che il corrispettivo dovuto per le sorti posto a carico degli aventi diritto 
ammonta a € 20,00 a sorte, compresa I.V.A.; 

 
4. di dare atto che la somma derivante dall’adozione del presente atto e quantificata in 

ragione di 2.400,00 verrà introitata al  capitolo 480 risorsa 3020960 del bilancio di 
previsione in corso; 

 



5. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 79 del 
T.U. 01.02.2005, n. 3/L; 

 
6. di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva dopo il decimo giorno 

dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’art. 79 comma 3 del D.P.Reg. 01.02.2005, 
n. 3/L; 

 
7. di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso 

il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzi di impugnativa: 
a. opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell'art. 79, comma 5 T.U.LL.R.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L,; 
� ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 

ai sensi dell'art. 2, lett.b) della L. 1034/1971; 
� ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ai 

sensi dell'art. 8 del D.P.R. 1199/1971. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


